Paulus, in the Fifth Book of The Sentences, on "The *Lex Cornelia* concerning Assassins and Poisoners":

If one kill a thief who comes at night or comes by day and defends himself with a weapon, he is not liable under this law; but he would have done better, had he apprehended and delivered him to the Magistrates, to be sent to the Provincial President for trial.

Ulpian, in the Eighteenth Book of his Commentary on the Edict, under the title "If a four-footed animal has caused damage to property":

The term "wrongfully" in the phrase "killed wrongfully"

PAGE 92, lines 18-21. Exod. xxii. 2-3: If a thief be found breaking in, and be smitten that he die, there shall no blood be shed for him. If the sun be risen upon him, there shall be blood shed for him.

Line 28. *Libro xviii.*: as correctly given in the *Digest*: the MSS. have *libro viii.*

Lines 28-29. *Si quadrupes pauperiem dederit.* Ulpian wrote in his 18th book on the edict under the title: *Si quadrupes pauperiem dederit* (Cp. *Digest* ix. 1, l. 1. But what follows here in the Collatio is what he wrote on the edict concerning the *Lex Aquilia*. Cp. *Digest* ix. 2, l. 3; *ibid.*, l. 5, pr. and § 1).

MOSAICARUM ET ROMANARUM

occisum, sed oportet iniuria id esse factum. proinde si quis seruum latronem occiderit, lege Aquilia non tenetur, quia [iniuria] 2 non occidit. sed et quemcumque alium ferro se petentem qui occiderit, non uidebitur iniuria occidisse. proinde si furem nocturnum, quem lex duodecim tabularum omnimodo permittit occidere, aut diurnum, quem aequa lex permittit, sed ita demum, si se telo defendat, uideamus, an lege Aquilia teneatur. et 3 Pomponius dubitat, num haec lex non sit in usu. et si quis noctu furem occiderit, non dubitamus, quin lege Aquilia [non] teneatur: sin autem, cum posset adprehendere, maluit occidere, magis est, 10 ut iniuria fecisse uideatur: ergo etiam lege Cornelia tenebitur. 4 iniuriam autem accipere hic nos oportet non, quemadmodum et circa iniuriarum actionem, contumeliam quandam, sed quod non iure factum est, hoc est contra ius, id est si culpa quis occiderit. et reliqua.

VII. 4, 1 Ulpianus libro octauo de officio proconsulis sub titulo de furibus:

Fures ad forum remittendi sunt diurni, nocturnique extra ordinem audiendi et causa cognita puniendi, dummodo in poena corum sciamus operis publici temporari modum non egrediendum. 20 2 idem et in balneariis furibus. sed si se telo fures defendunt uel cffractores uel ceteri his similes nec quemquam percusserunt, metalli poena humiliores, honestiores uero relegatione adficiendi crunt.